
   Об утверждении правил организации 

услуг сезонной торговли на территории 

МО «Городское поселение «Рабочий 

поселок Искателей» 

  

 

 

Ненецкий автономный округ 

Администрация муниципального образования  

«Городское поселение «Рабочий посёлок Искателей» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 от  26.05.2021 № 257  

     пос. Искателей 

 

 

 

 
 

 
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», Администрация МО «Городское поселение «Рабочий поселок 

Искателей»,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Правила организации услуг сезонной торговли на территории МО 

«Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» (Приложение № 1). 

 

2. Утвердить размер фиксированной платы на право размещения объекта сезонной 

торговли, на территории МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» 

(Приложение № 2). 

 

3. Установить периоды осуществления услуг сезонной торговли на территории МО 

«Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»: 

 

- с 1 ноября по 31 марта - зимняя сезонная торговля; 

 

- с 15 мая по 30 сентября - летняя сезонная торговля. 

 

4. Утвердить Перечень мест размещения объектов сезонной торговли на территории 

муниципального образования МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» 

(Приложение № 3). 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

 

Глава МО «Городское поселение  

«Рабочий поселок Искателей»                                                                              Г.А. Казаченко   



Приложение № 1 

Утверждены 

постановлением Администрации  

МО «Городское поселение 

 «Рабочий поселок Искателей»  

от 26.05.2021 № 257  

 

ПРАВИЛА 

ОРГАНИЗАЦИИ УСЛУГ СЕЗОННОЙ ТОРГОВЛИ  

НА ТЕРРИТОРИИ МО «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ИСКАТЕЛЕЙ»  

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

Настоящие Правила организации услуг сезонной торговли (далее - Правила) 

разработаны в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации» в целях создание условий для обеспечения жителей п. Искателей  

услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории МО 

«Городское поселение «Рабочий поселок Искателей». 

 

2. ОСНОВНЫЕ ТЕРМИНЫ И ИХ ОПРЕДЕЛЕНИЯ 

 

2.1. В настоящих Правилах используются следующие понятия: 

- хозяйствующие субъекты - субъекты малого и среднего предпринимательства, 

внесенные в Единый государственный реестр юридических лиц, потребительские 

кооперативы и коммерческие организации (за исключением государственных и 

муниципальных унитарных предприятий), а также физические лица, внесенные в Единый 

государственный реестр индивидуальных предпринимателей и осуществляющие 

предпринимательскую деятельность, крестьянские (фермерские) хозяйства, 

соответствующие условиям ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», самозанятые 

граждане, а также граждане, занимающиеся садоводством, огородничеством, 

животноводством, рыболовством, осуществляющим заготовку лесных ресурсов, 

производством товаров народных и художественных промыслов, сувенирной продукции 

(при предоставлении подтверждающих документов); 

- объекты сезонной торговли - палатки, прилавки, холодильные витрины, лотки, 

торговые автоматы, а также летние предприятия быстрого обслуживания; 

- летние предприятия быстрого обслуживания (далее - летние кафе) - нестационарные 

объекты общественного питания летнего функционирования, реализующие узкий 

ассортимент блюд, изделий, как правило, из полуфабрикатов высокой степени готовности, 

и обеспечивающие минимальные затраты времени на обслуживание потребителей, 

напитков несложного изготовления. 

 

3. ТРЕБОВАНИЯ К РАЗМЕЩЕНИЮ, ОРГАНИЗАЦИИ 

И ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТОВ СЕЗОННОЙ ТОРГОВЛИ 

consultantplus://offline/ref=72D75486400F4F30010ABF086698BCC7C98DE29DE920E87A35C5B9760FC99532BAD2F0D7987D0C6E19C135EC11FD11N
consultantplus://offline/ref=72D75486400F4F30010ABF086698BCC7C98DE294EA28E87A35C5B9760FC99532BAD2F0D7987D0C6E19C135EC11FD11N
consultantplus://offline/ref=72D75486400F4F30010ABF086698BCC7C98FE699E82CE87A35C5B9760FC99532A8D2A8DB9A7C126F14D463BD5785F0443B03431BFD4849A2F613N


 

3.1. Установка и эксплуатация объектов сезонной торговли осуществляется на 

платной основе на основании договоров, заключенных с Администрацией МО «Городское 

поселение «Рабочий поселок Искателей» (далее – Администрация п. Искателей), по форме 

согласно Приложению № 1 к настоящим Правилам. 

Размер фиксированной платы на право размещения объекта сезонной торговли, на 

территории МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» устанавливается 

Администрацией п. Искателей, согласно Приложения № 2 к постановлению 

Администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 26.05.2021 № 

257. 

Установка объектов сезонной торговли без заключения договора с Администрацией         

п. Искателей запрещается. 

3.2. Места размещения объектов сезонной торговли предоставляются 

Администрацией п. Искателей в соответствии с утвержденным Перечнем мест размещения 

объектов сезонной торговли (далее - Перечень), установленного согласно Приложения № 3 

к постановлению Администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок 

Искателей» от 26.05.2021 № 257. Размещение объектов сезонной торговли осуществляется 

хозяйственными субъектами самостоятельно. 

3.3. Хозяйствующие субъекты обязаны обеспечить соблюдение требований 

законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей, в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной 

безопасности, охраны окружающей среды, об охранных зонах объектов электросетевого 

хозяйства, правил охраны линий и сооружений связи РФ, Правил и норм по 

благоустройству территории и содержанию объектов, расположенных на территории МО 

«Городское поселение «Рабочий поселок Искателей», утвержденных решением 

Искательского поселкового от 01.11.2017 № 269, и иных требований, установленных 

законодательством Российской Федерации, Ненецкого автономного округа и 

муниципального образования. 

3.4. Эксплуатация объектов сезонной торговли разрешается с использованием 

специализированного оборудования, которое должно обеспечивать соблюдение 

санитарных норм и правил по реализации товаров, и условия хранения продукции, 

обеспечения охраны жизни, здоровья, безопасности населения. 

3.5. В дни проведения публичных и массовых мероприятий, ярмарок выходного дня 

хозяйствующие субъекты обязаны освободить места, предоставленные им под размещение 

объектов сезонной торговли, в случае проведения публичных и массовых мероприятий, 

ярмарок выходного дня на территориях, занимаемых сезонной торговлей. 

Администрация п. Искателей в трехдневный срок до начала мероприятия извещает 

хозяйствующие субъекты о необходимости освобождения занимаемых мест, 

предоставленных для осуществления сезонной торговли на срок проведения мероприятий. 

3.6. Требования, предъявляемые к работе летних кафе: 

- наличие отдельного источника электроснабжения либо подключения к 

электрической сети; 



- наличие умывальников и биотуалетов для посетителей и персонала; 

- применение посуды одноразового использования; 

- наличие емкости для сбора мусора и пищевых отходов; 

- обеспечение торгово-технологическим оборудованием и инвентарем, в том числе 

специализированным; 

- обеспеченность холодильным оборудованием (при необходимости соблюдения 

соответствующего температурного режима хранения продуктов питания); 

- наличие весоизмерительного оборудования, проверенного в установленном порядке 

(при необходимости); 

- соблюдение норм и правил, установленных санитарно-ветеринарным 

законодательством РФ для объектов общественного питания; 

- применение летней мебели, обеспечивающих комфортное размещение посетителей 

(в т.ч. индивидуальных стульев или кресел); 

- при установке и содержании летних кафе должны учитываться требования Правил и 

норм по благоустройству территории и содержанию объектов, расположенных на 

территории МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей», утвержденных 

решением Искательского поселкового от 01.11.2017 № 269. 

3.7. На месте осуществления торговли должны находиться следующие документы: 

- Договор на размещение объекта сезонной торговли (Приложение № 2 к настоящим 

Правилам); 

- ассортиментный перечень реализуемой продукции с указанием цены; 

- накладные, сертификаты и иные документы, подтверждающие качество продукции; 

- медицинские книжки сотрудников с отметкой о прохождении медицинского 

осмотра. 

3.8. На объекте сезонной торговли должна находиться информация для потребителей, 

установленная Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей». 

3.9. Хозяйствующие субъекты обязаны обеспечить соблюдение требований СанПиН 

1.2.3685-21 на соответствие уровня шума на территории, прилегающей к объектам 

сезонной торговли и летним кафе. 

3.10. В целях обеспечения общественного порядка на территории летнего кафе 

хозяйствующим субъектам рекомендуется заключить договор на охрану общественного 

порядка со специализированной организацией, имеющей лицензию на осуществление 

данного вида деятельности, либо оборудовать объект (летнее кафе) устройствами 

тревожной сигнализации, позволяющими автоматически или вручную передавать сигналы 

тревоги. 

Для исключения возможности нарушения покоя граждан и тишины в ночное время 

хозяйствующим субъектам установить режим работы летних кафе, предусматривающий 

consultantplus://offline/ref=72D75486400F4F30010ABF086698BCC7C98DE09EED2FE87A35C5B9760FC99532BAD2F0D7987D0C6E19C135EC11FD11N
consultantplus://offline/ref=72D75486400F4F30010ABF086698BCC7CB8BE19FEF28E87A35C5B9760FC99532A8D2A8DB9A7C126F1FD463BD5785F0443B03431BFD4849A2F613N


начало работы не ранее 09.00 часов и окончание работы не позднее 22.00 часов. 

3.11. Хозяйствующий субъект обязан обеспечить чистоту и порядок на объекте 

сезонной торговли и прилегающей к нему территории. 

Ответственность за организацию и производство работ по уборке территории 

объектов сезонной торговли, а также не менее 5-метровой зоны от границ места, на 

котором располагается такой объект, возлагается на хозяйствующий субъект. 

 

4. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА 

 

4.1. Для заключения договора хозяйствующие субъекты направляют в 

Администрацию п. Искателей заявление по установленной форме (Приложение № 1 к 

настоящим Правилам). 

 

В заявлении указываются: 

а) наименование объекта сезонной торговли; 

б) информация об хозяйствующем субъекте: 

- для юридических лиц: полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование, 

в том числе фирменное наименование; организационно-правовая форма юридического 

лица; место его нахождения; государственный регистрационный номер записи о создании 

юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о 

юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц; 

идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке 

юридического лица на учет в налоговом органе; 

- для индивидуальных предпринимателей, самозанятых и иных граждан: фамилия, 

имя, отчество; место его регистрации; государственный регистрационный номер записи о 

регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя и данные 

документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном 

предпринимателе в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей; 

идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке 

индивидуального предпринимателя на учет в налоговом органе; 

в) информация об ответственном лице (фамилия, имя, отчество, должность, 

контактные номера телефонов); 

г) срок размещения Объекта сезонной торговли (дата и время начала и окончания); 

К заявлению прилагаются: 

- фотографии или иного изображения объекта сезонной торговли, обеспечивающих 

полное представление об объекте; 

- согласие на обработку персональных данных; 

- копии документа, удостоверяющего личность заявителя, либо личность 

представителя. 

4.2. Заявления рассматриваются отделом инфраструктурного и инвестиционного 



развития, ЖКХ, муниципального имущества и земельных отношений Администрации МО 

«Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» (далее - Отдел). Срок рассмотрения 

заявлений составляет не более 15 рабочих дней. 

4.3. В случае поступления двух или более заявок от хозяйствующих субъектов, 

претендующих на размещение объекта сезонной торговли на одно и то же место, заявки 

подлежат рассмотрению в порядке очередности их поступления. 

4.4. Подготовку проекта договора на размещение объекта сезонной торговли и его 

согласование с заинтересованными структурными подразделениями осуществляет Отдел. 

4.5. Заявителю отказывается в заключении договора в случае, если: 

- представлены недостоверные сведения о заявителе; 

- непредставление документов или представление документов в неполном объеме, 

указанных в 4.1 настоящих Правил, в том числе не представлена фотография или иное 

изображение объекта сезонной торговли, обеспечивающая представление об объекте; 

- имеется информация соответствующих контролирующих органов о неоднократных 

(два и более раза) нарушениях действующих правовых актов, допущенных 

хозяйствующими субъектами в деятельности летних кафе за прошедший период (сезон), 

подтвержденных в установленном порядке; 

- по состоянию на дату обращения свободные места, предназначенные для 

предоставления под сезонную торговлю, отсутствуют; 

- лицо, подающее документы, не относится к числу заявителей в соответствии с 

пунктом 2.1 настоящих Правил. 

При отказе в заключении договора Администрация п. Искателей направляет 

заявителю соответствующее письменное уведомление с указанием его причин. В случае 

своевременного устранения заявителем причины отказа он может повторно обратиться в 

Администрацию п. Искателей с заявлением о заключении договора. 

 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЕ НАСТОЯЩИХ ПРАВИЛ 

 

5.1. За нарушение настоящих Правил хозяйствующие субъекты несут ответственность 

в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ненецкого автономного 

округа и муниципальными правовыми актами МО «Городское поселение «Рабочий 

поселок Искателей». 

5.2. Контроль за соблюдением настоящих Правил хозяйствующими субъектами 

осуществляет Администрация п. Искателей. 

В случае однократного нарушения настоящих Правил хозяйствующими субъектами в 

текущем периоде Администрация п. Искателей имеет право расторгнуть договор в 

одностороннем порядке. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к Правилам организации услуг 

сезонной торговли  

 

 

 Главе МО «Городское поселение  

«Рабочий поселок Искателей»  

от _____________________________________________ 
(наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) 

 

ИНН ___________________________________________ 

 

ОГРН __________________________________________ 

 

Контактный тел. _________________________________ 

 

Адрес _________________________________________ 

 

_______________________________________________ 

 

 

Заявление 

 

    Прошу   заключить договор на размещение объекта сезонной торговли: 

 

______________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________ 
(перечень товаров, услуга, летнее кафе) 

_____________________________________________________________________________                

(место и период времени оказания услуг) 

 
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

    Приложение: 

    - проект объекта сезонной торговли (фотографии или иного изображения объекта 

сезонной торговли, обеспечивающих полное представление об объекте); 

   - согласие на обработку персональных данных; 

    - копия документа, удостоверяющего личность заявителя и личность представителя. 

 

 

_______________ 

               подпись                                                                                «____» ________________ г. 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 2 

к Правилам организации услуг 

сезонной торговли  

ДОГОВОР 

на размещение объекта сезонной торговли 

 

п. Искателей                                                                                          «____» _________20__ г. 

 

Администрация МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей», 

именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы МО «Городское поселение 

«Рабочий поселок Искателей» Казаченко Григория Афанасьевича, действующего на 

основании Устава, с одной стороны, и 

______________________________________________________________________________,  
                                                    (наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) 
в лице ___________________________________________________________, действующего  

(должность, Ф.И.О.) 

на основании ________________________________, именуемый(-ое) в дальнейшем 

«Хозяйствующий субъект», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили 

настоящий Договор на размещение объекта сезонной торговли на территории МО 

«Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» о следующим: 

 

1. Предмет договора 

    1.1.  Администрация предоставляет Хозяйствующему субъекту право на размещение 

объекта сезонной торговли: ______________________________________________________ 
                                                                                        (вид и специализация объекта) 

_____________________________________________________________________________, 

далее - Объект, по адресу _______________________________________________________, 
                                                                         (местоположение объекта) 

площадь места под размещение объекта составляет ___________________ кв. м., согласно 

топографическому плану, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора. 

Хозяйствующий субъект обязуется разместить и обеспечить в течение всего срока 

действия настоящего Договора функционирование Объекта на условиях и в порядке, 

предусмотренных настоящим Договором, а также законодательством Российской 

Федерации, Ненецкого автономного округа и правовыми актами МО «Городское 

поселение «Рабочий поселок Искателей». 

    1.2.  Настоящий Договор на размещение объекта сезонной торговли является 

подтверждением права Хозяйствующего субъекта на осуществление торговой   

деятельности, общественного питания в месте, установленном топографическим планом и 

пунктом 1.1 настоящего Договора. 

    1.3. Период размещения Объекта устанавливается с «__»________ 20_ года по 

«__»_________20_ года. 

 

2. Права и обязанности Сторон 

    2.1. Хозяйствующий субъект имеет право: 

    2.1.1.    Разместить   Объект   в   соответствии   с   местоположением, установленным 

пунктом 1.1 настоящего Договора. 

    2.1.2.   Осуществлять   торговую деятельность, общественное питание   в соответствии с 



требованиями действующего законодательства. 

    2.2. Хозяйствующий субъект обязан: 

    2.2.1.   Осуществлять   торговую  деятельность,  общественное  питание   в  соответствии  

с требованиями  Закона  РФ  «О  защите  прав  потребителей»,  СП  2.3.6.3668 (Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям деятельности торговых объектов и рынков, 

реализующих пищевую продукцию),  санитарно-эпидемиологических  правил  СП 

3.3/2.4.3590-20 (Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения),  Правил  продаж  товаров по договору розничной купли-продажи,  

утвержденных  постановлением Правительства РФ от 31.12.2020 № 2463, требованиями  

законодательства  об  охранных зонах объектов электросетевого хозяйства,  Правил  

охраны  линий  и  сооружений связи РФ, Правил и норм по благоустройству территории и 

содержанию объектов, расположенных на территории МО «Городское поселение «Рабочий 

поселок Искателей», утвержденных решением Искательского поселкового от 01.11.2017 № 

269. 

    2.2.2. Сохранять установленные вид, специализацию и местоположение Объекта в 

течение установленного периода размещения Объекта. 

    2.2.3. Обеспечивать функционирование Объекта в соответствии с требованиями 

настоящего Договора. 

    2.2.4.  Хозяйствующий субъект обязан ежедневно в конце рабочего дня демонтировать 

Объект (за исключением летних кафе), производить уборку территории, прилегающей к 

Объекту, в соответствии с Правил и норм по благоустройству территории и содержанию 

объектов, расположенных на территории МО «Городское поселение «Рабочий поселок 

Искателей», утвержденных решением Искательского поселкового от 01.11.2017 № 269. 

    Летние кафе подлежат обязательному полному демонтажу в 3-х дневный срок после 

окончания периода сезонной торговли. Место размещения летнего кафе должно быть 

приведено в надлежащее санитарное состояние. 

    2.2.5. Соблюдать при размещении Объекта требования экологических, 

противопожарных, санитарных правил и норм, правил благоустройства, нормы охраны 

труда и иных правил, нормативов, установленных законодательством Российской 

Федерации, Ненецкого автономного округа и правовыми актами МО «Городское 

поселение «Рабочий поселок Искателей». 

    2.2.6. Не допускать передачу прав по настоящему Договору третьим лицам. 

    2.2.7.   Освобождать   место, предоставленное под размещением Объекта, по требованию 

Администрации для проведения публичных и массовых мероприятий, ярмарок выходного 

дня. 

    2.2.8.  Содержать в чистоте место, предоставленное под Объект и территорию по его 

периметру не менее 5 метров от границ места, на котором расположен Объект. 

    2.3. Администрация имеет право: 

    2.3.1.   Требовать в одностороннем порядке расторжения договора в случае, если 

Хозяйствующий субъект нарушает требования по размещению Объекта (в отношении его 

вида, специализации, периода размещения и иных существенных условий настоящего 

Договора). 

    2.3.2.  В дни проведения публичных и массовых мероприятий, ярмарок выходного дня 

направить в трехдневный срок до начала мероприятия извещение о необходимости 

освободить место, предоставленное под размещением Объекта сезонной торговли на срок 

проведения мероприятий. 

    2.4. Администрация обязана: 

    2.4.1.   Предоставить   хозяйствующему субъекту право на размещение Объекта в 

соответствии с условиями настоящего договора. 

consultantplus://offline/ref=72D75486400F4F30010ABF086698BCC7C98DE09EED2FE87A35C5B9760FC99532BAD2F0D7987D0C6E19C135EC11FD11N
consultantplus://offline/ref=72D75486400F4F30010ABF086698BCC7C98FE295EF28E87A35C5B9760FC99532A8D2A8DB9A7C126F15D463BD5785F0443B03431BFD4849A2F613N


    2.4.2.  Предоставить Хозяйствующему субъекту иное место для размещения Объекта в 

случае изменения градостроительной ситуации в соответствии с условиями настоящего 

Договора. 

3. Срок действия Договора 

    Настоящий Договор действует с момента его подписания сторонами и до окончания 

периода размещения Объекта, устанавливаемого в соответствии с пунктом 1.3 настоящего 

Договора. 

4. Ответственность Сторон 

    В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему   

договору   Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ. 

 

5. Изменение и прекращение Договора 

    5.1.  По соглашению Сторон настоящий Договор может быть изменен. При этом не 

допускается изменение существенных условий договора. 

Существенными условиями договора являются: 

    1) место размещения объекта сезонной торговли; 

    2) срок размещения объекта сезонной торговли; 

    3)  целевое использование выделенного места под размещение объекта сезонной 

торговли в соответствии с пунктом 1.1 договора. 

    5.2.  Внесение изменений в настоящий Договор осуществляется путем заключения 

дополнительного соглашения, подписываемого сторонами. 

    5.3. Настоящий договор расторгается в случаях: 

    1)  Правил и норм по благоустройству территории и содержанию объектов, 

расположенных на территории МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей», 

утвержденных решением Искательского поселкового от 01.11.2017 № 269 

(Администрацией в одностороннем порядке); 

    2)  прекращения осуществления деятельности Хозяйствующим субъектом по его 

инициативе; 

    3)  ликвидации юридического лица, являющегося Хозяйствующим субъектом, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 

    4)    прекращения    деятельности    физического    лица, являющегося Хозяйствующим 

субъектом, в качестве индивидуального предпринимателя; 

    5)  систематических нарушений Правил торговли, санитарных правил и норм, правил   

благоустройства, правил   противопожарной безопасности, экологических норм и правил, 

нормы охраны труда в деятельности объекта сезонной торговли (Администрацией в 

одностороннем порядке); 

    6) по решению суда; 

    7) по соглашению сторон Договора. 

 

6. Заключительные положения 

    6.1.  Любые споры, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, 

разрешаются   Сторонами   путем ведения переговоров, а в случае недостижения   согласия   

передаются   на рассмотрение суда. 

    6.2.  Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, один из которых хранится в 

Администрации не менее 3 лет с момента его подписания Сторонами. 

    6.3.   Приложения   к   Договору составляют его неотъемлемую: 

    Приложение №1 - топографически план размещения Объекта. 

 



7. Реквизиты и подписи Сторон 

      ХОЗЯЙСТВУЮЩИЙ СУБЪЕКТ                           АДМИНИСТРАЦИЯ 

____________ _______________________      __________  _____________________ 
             (подпись)                           (расшифровка подписи)                                     (подпись)                       (расшифровка подписи) 

              м.п.                                                                        м.п 

 

Приложение № 2 

Утвержден 

постановлением Администрации  

МО «Городское поселение 

 «Рабочий поселок Искателей»  

от 26.05.2021 № 257 

 

Размер фиксированной платы за право размещения объектов сезонной  

торговли на территории МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» 

 

Специализация объекта сезонной торговли 

Размер 

фиксированной 

платы за                         

1 торговый день, 

(в руб). 

Овощи, фрукты, сухофрукты, орехи 150 

Хлеб, хлебобулочная, кондитерская продукция и (или) молоко, 

молочная продукция  

50 

Мясная и рыбная продукция 100 

Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные 

товары) 

200 

Непродовольственные товары 200 

Продовольственные товары, не указанные выше 150 

Летнее кафе 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение № 3 

Утвержден 

постановлением Администрации  

МО «Городское поселение 

 «Рабочий поселок Искателей»  

от 26.05.2021 № 257 

ПРЕРЕЧЕНЬ  

мест размещения объектов сезонной торговли на территории  

МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» 

 

1. Район ул. Геологов, д. 15 – 8 торговых мест 

Площадь земельных участков  60,5 м
2
 

Количество Объектов 8 шт 
 

Обозначение 

характерных точек границ 

Координаты в СК-83, м 

X Y 

1 1 001 777,398 5 276 610,644 

2 1 001 775,208 5 276 611,848 

3 1 001 773,281 5 276 608,343 

4 1 001 775,471 5 276 607,139 

5 1 001 787,137 5 276 621,372 

6 1 001 784,934 5 276 622,553 

7 1 001 782,733 5 276 623,743 

8 1 001 780,542 5 276 624,931 

9 1 001 778,332 5 276 626,120 

10 1 001 776,119 5 276 627,287 

11 1 001 773,916 5 276 628,469 

12 1 001 771,708 5 276 629,661 

13 1 001 770,290 5 276 627,017 

14 1 001 772,498 5 276 625,825 

15 1 001 774,702 5 276 624,643 

16 1 001 776,915 5 276 623,476 

17 1 001 779,124 5 276 622,287 

18 1 001 781,327 5 276 621,106 

19 1 001 783,516 5 276 619,909 

20 1 001 785,719 5 276 618,728 
 

 

 

 

Условные обозначения: 

               - границы размещения и нумерация Объектов 

    

  1     - координаты характерных точек границ размещения Объектов 

 

         - границы земельных участков по сведениям ЕГРН 

 

 Кадастровый квартал: 83:00:060102                     

   Местоположение: район ул. Геологов, д. 15 

1 



 

Масштаб 1: 500  

  
 

 

 

 

 



2. Район котельной п. Факел ул. Юбилейная - 2 торговых места. 

Площадь земельных участков  15 м
2
 

Количество Объектов 2 шт 
 

Обозначение 

характерных точек границ 

Координаты в СК-83, м 

X Y 

1 1 000 523,028 5 276 522,294 

2 1 000 522,219 5 276 524,672 

3 1 000 521,417 5 276 527,040 

4 1 000 518,576 5 276 526,078 

5 1 000 519,386 5 276 523,701 

6 1 000 520,187 5 276 521,333 

 
Масштаб 1: 500  

  

Условные обозначения: 

               - границы размещения и нумерация Объектов 

    

  1     - координаты характерных точек границ размещения Объектов 

 

         - границы земельных участков по сведениям ЕГРН 

 

 Кадастровый квартал: 83:00:060009                     

   Местоположение: район котельной п. Факел ул. Юбилейная 
  

1 



   

3. Напротив дома 17 по ул. Международной – 2 торговых места. 

Площадь земельных участков  15 м
2
 

Количество Объектов 2 шт 
 

Обозначение 

характерных точек границ 

Координаты в СК-83, м 

X Y 

1 1 000 421,462 5 275 859,673 

2 1 000 419,173 5 275 860,696 

3 1 000 416,888 5 275 861,709 

4 1 000 415,673 5 275 858,967 

5 1 000 417,962 5 275 857,944 

6 1 000 420,247 5 275 856,931 

 
Масштаб 1: 500  

  

Условные обозначения: 

               - границы размещения и нумерация Объектов 

    

  1     - координаты характерных точек границ размещения Объектов 

 

         - границы земельных участков по сведениям ЕГРН 

 

 Кадастровый квартал: 83:00:060009                     

   Местоположение: напротив дома 17 по ул. Международной 
  

 

1 


